



Email-dcpsouth.traffic@mahapolice.gov.in

दुरध्वनी - ०२२ २३७८ ३४०९



सत्यमेव जयते
महाराष्ट्र शासन
गृह विभाग
मुंबई पोलीस



पोलीस उप आयुक्त (दक्षिण), वाहतूक
यांचे कार्यालय, वाहतूक प्रशिक्षण संस्था,
चौथा माळ, हंसराज लेन, भायखळा (पु),
मुंबई ४०००२७.

जावक क्र. १३४८ / पोउआ/दक्षिण/वा/२०२६

दिनांक:- २० /०८/२०२६

// तात्पुरती अधिसूचना //

अधिसूचना आदेश क्र.१८५ /तात्पुरती/पोउआ/दक्षिण/वा/२०२६

ज्याअर्थी, हजरत महंमद पैगंबर यांच्या जयंती निमित्ताने "ईद-ए-मिलाद" ची मिरवणूक बुधवार दिनांक २६/०८/२०२६ रोजी १४.०० वा. पासून काढण्यात येणार आहे. सदर मिरवणूक भायखळा वाहतूक विभागातील खिलाफत हाऊस येथून सुरुवात होऊन डॉ. बी.ए. रोडने भायखळा ब्रीजवरून (खडापारशी येथे उजवे वळण), बापुराव जगताप मार्ग - तांबीट नाका (डावे वळण)-गणेश हरी परुंदेकर मार्ग (डावे वळण) - मौलाना आझाद रोड - नॉर्थ (मदनपुरा) मौलाना फजुल हसन हसरत मोहनी चौक (नागपाडा जंक्शन) - दोनटाकी जंक्शन -डावे वळण - सर जे.जे.जंक्शन (उजवे वळण) - इब्राहिम रेहमतुल्ला रोड -भेंडी बाजार जंक्शन -मोहम्मद अली रोड -चकाला जंक्शन (उजवे वळण) -एम.आर.ए.मार्ग मार्केट परिसर -अब्दुल रहमान स्ट्रीट - पायथुणी पो. ठाणे - इब्राहिम रेहमतुल्ला रोड- मांडवी जंक्शन - भेंडीबाजार जंक्शन - विमणा बुधर स्ट्रीट -एम.एस.अली रोड -उंद्रिया स्ट्रीट ते मस्तान तलाव येथे समाप्त होईल.

त्याअर्थी, सदर कालावधीत वाहतूकीचे योग्य प्रकारे नियमन होण्यासाठी व पादचाऱ्यांच्या सुरक्षिततेसाठी, मी हेमराजसिंह राजपूत, पोलीस उप आयुक्त (दक्षिण), वाहतूक, मुंबई. मोटार वाहन अधिनियम -१९८८ चे कलम ११५ (१९८८चा नियम ५९) व शासकीय अधिसूचना क्र. एमव्हीए ०५८९/सीआर-१०६१/ टीआरए-२, दिनांक १९ मे, १९९० या नुसार प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकारांचा वापर करून याद्वारे खालील प्रमाणे आदेश देत आहे.

दिनांक २६/०८/२०२६ रोजी १२:०० वाजेपासून मिरवणूक संपेपर्यंत खालील रस्ते वाहतूकीसाठी (आवश्यकतेनुसार) बंद राहतील.

भायखळा वाहतूक विभागातील वाहतूकीस बंद राहणारे मार्ग.

- १) डॉ. बी.ए.रोड (दक्षिण वाहीनी) लालबाग ब्रिज वाहतूकीस आवश्यकतेनुसार बंद (लालबाग ब्रिज चढून ते राणी बाग पर्यंत) पर्यायी मार्ग :- अ) डॉ.बी.ए.रोड,दक्षिण वाहिनीवरून लालबाग ब्रीजवरून जाणारी वाहने (लालबाग स्लिप रोडने) भारतमाता जंक्शन- गॅस कंपनी (संत जगन्नाडे चौक)- उजवे वळण - साने गुरुजी मार्ग- विंघपोकळी ब्रीज- आर्थर रोड नाका (विंघपोकळी जंक्शन)- सातरस्ता सर्कल- नायर रोड- दक्षिण मुंबई कडे जातील.
- ब) डॉ.बी.ए.रोड,दक्षिण वाहिनीवरून लालबाग ब्रीजवरून जाणारी वाहने (लालबाग स्लिप रोडने) भारतमाता जंक्शन- गॅस कंपनी (संत जगन्नाडे चौक)- रिजॉईस हॉटेल-डावे वळण- श्रावण यशवंते चौक- उजवे वळण- अलबर्ट जंक्शन- पुढे पी.डिमेलो रोडने दक्षिण मुंबई कडे जातील.
- क) डॉ.बी.ए.रोड,दक्षिण वाहिनीवरून सीएसएमटीकडे जाणारी वाहने दादोजी कोंडदेव जंक्शन येथे डावे वळण घेवून ई एस पाटणवाला रोड- उजवे वळण- बॅरीस्टर नाथ पै रोड - पी डिमेलो रोड- कर्नाक बंदर- अवतार सिंग बेदी येथून दक्षिण मुंबईकडे जातील.

२) भायखळा ब्रिज (आप्पा साहेब पाटील उड्डाणपूल). संत सावता जंक्शन ते खडा पारसी जंक्शन पर्यंत बंद

पर्यायी मार्ग :- डॉ.बी.ए.रोड, दक्षिण वाहिनीवरून लालबाग ब्रिजवरून/ब्रिजखालून येणारी वाहने सीएसएमटीकडे जाण्यासाठी संत सावता स्लीप रोडने -संत सावता जंक्शन येथे डावे वळण घेवुन- संत सावता मार्ग- प्रतिभा प्रभाकर म्हात्रे चौक (मुस्ताफा बाजार जंक्शन)- रे रोड स्लिप रोड- बॅरीस्टर नाथ पै मार्ग येथे उजवे वळण - पी डिमेल रोड- कर्नाक बंदर - अवतार सिंग बेदी येथुन दक्षिण मुंबईकडे जातील.

तसेच मुंबई सेव्हेल, ताडदेवच्या दिशेने जाणारी वाहने हि संत सावता माळी मार्ग येथे यु-टर्न घेवुन डॉ.बी.ए.रोड-उत्तर वाहिनी वरून लालबाग स्लिप रोडने पुढे डावे वळण घेवुन एस.ब्रिज मार्गावरून के.के.रोड, सातरस्ता इच्छित स्थळी जातील.

३) डॉ.बी.ए.रोड, उत्तर वाहिनी वरील शेट मोतीशा जंक्शन येथे उजवे वळण बंद

पर्यायी मार्ग :- डॉ.बी.ए.रोड, उत्तर वाहिनीवरील वाहने संत सावता जंक्शन येथुन उजवे वळण घेवुन- संत सावता मार्ग- प्रतिभा प्रभाकर म्हात्रे चौक (मुस्ताफा बाजार जंक्शन)- रे रोड स्लिप रोड- बॅरीस्टर नाथ पै मार्ग येथुन इच्छित स्थळी जातील.

४) शेट मोतीशा लेन भायखळा (पुर्व) - परब चौक ते शेट मोतीशा जंक्शन बंद

पर्यायी मार्ग :- शेट मोतीशा लक्लेनमधुन जाणारी वाहने परब चौकातुन बॅरीस्टर नाथ पै मार्गाकडे जातील.

५) डॉ मस्करहन्स रोड - प्रतिभा प्रभाकर म्हात्रे चौक (मुस्ताफा बाजार जंक्शन) ते महाराणा प्रताप चौक बंद.

पर्यायी मार्ग :- डॉ.मस्करहन्स रोड मार्गे माझगाव सर्कलकडे जाणारी वाहतूक प्रतिभा प्रभाकर म्हात्रे चौक (मुस्ताफा बाजार जंक्शन) येथुन संत सावता मार्ग, रे रोड स्लिपरोडने - बॅरीस्टर नाथ पै मार्ग- पी डिमेल रोड- कर्नाक बंदर- अवतार सिंग बेदी येथुन दक्षिण मुंबईकडे जाईल.

६) बलवंत सिंग धोदी मार्ग- पी इस्माईल मर्वट चौक (नेसबिट जंक्शन)- ते डॉकयार्ड रोड जंक्शन. (उत्तर वाहिनी)

पर्यायी मार्ग :- डॉ.बी.ए.रोड, उत्तर वाहिनीवरून महाराणा प्रताप चौकाकडे (माझगाव सर्कल)- डॉक यार्ड स्टेशन जाण्यासाठी वाय ब्रिजवरून शेटमोतीशा जंक्शन- संत सावता जंक्शन उजवे वळण घेवुन- प्रतिभा प्रभाकर म्हात्रे चौक (मुस्ताफा बाजार जंक्शन)- रे रोड स्लिप रोड- बॅरीस्टर नाथ पै मार्ग येथुन इच्छित स्थळी जातील.

नागपाडा वाहतूक विभागातील वाहतूक बंद राहणारे मार्ग.

७) बापुराव जगताप मार्ग- ए.एच.अब्दुल हमीद अन्सारी चौक (खडापारशी जंक्शन) ते संत गाडगे महाराज चौकपर्यंत (सातरस्ता जंक्शन) - (दोन्ही वाहिन्या) वाहतूकीस बंद राहिल.

८) एन.एम.जोशी मार्ग -गंगाराम तळेकर चौक (एस. ब्रीज जंक्शन) ते घोडके चौक- (दोन्ही वाहिन्या)

९) भायखळा स्टेशन रोड ते काळापाणी जंक्शन (गणेश हरी पारुंदेकर मार्ग)-(दोन्ही वाहिन्या)

अ.क्र. ७ ते ९ करिता पर्यायी मार्ग :-

अ) उत्तर वाहिनी -सर जे जे मार्गाने सयाजीराव सिलम उड्डाणपूल (वाय ब्रिज) वरून बापुराव जगताप मार्गाकडे उत्तर वाहिनीने जाणारी वाहतूक नेसबिट जंक्शन - सयाजीराव सिलम उड्डाणपूल (वाय ब्रिज)- संत सावता रोड जंक्शन - मंडलिक पूल (एस ब्रिज) ने गंगाराम तळेकर चौक (एस ब्रिज जंक्शन) - केशवराव खाडये मार्ग - संत गाडगे महाराज चौकपर्यंत (सातरस्ता जंक्शन) येथुन इच्छितस्थळी जातील.

ब) दक्षिण वाहिनी - संत गाडगे महाराज चौक (सातरस्ता जंक्शन) येथून ए.एच.अब्दुल हमीद अन्सारी चौक (खडापारशी जंक्शन) कडे दक्षिण वाहिनीने जाणारी वाहतूक - संत गाडगे महाराज चौक (सातरस्ता जंक्शन) येथून नायर रोड - डॉ. के. ए. हमीद चौक (मुंबई सेंट्रल जंक्शन) - लेमिंटन रोड ने इच्छित स्थळी जातील.

१०) मौलाना आझाद रोड- संत गाडगे महाराज चौक (सातरस्ता जंक्शन) ते मौलाना फजुल हसन हसरत मोहनी चौक (नागपाडा जंक्शन) ते दोन टाकी जंक्शन वाहतूकीस बंद.

११) बोहमन बेहरामजी रोड (बेलासिस रोड) - मौलाना फजुल हसन हसरत मोहनी चौक (नागपाडा जंक्शन) डॉ. के.ए. हमीद चौक (मुंबई सेंट्रल जंक्शन) वाहतूकीस बंद राहिल.

अ.क्र. १० ते ११ करिता पर्यायी मार्ग :- अ) दक्षिण मुंबईकडे जाणारी वाहतूक संत गाडगे महाराज चौक (सातरस्ता जंक्शन) येथून नायर रोड - डॉ. के.ए. हमीद चौक (मुंबई सेंट्रल जंक्शन) - लेमिंटन रोड ने इच्छित स्थळी जातील.

ब) उत्तर मुंबईकडे जाणारी वाहतूक डॉ. के.ए. हमीद चौक (मुंबई सेंट्रल जंक्शन) - नायर रोड - संत गाडगे महाराज चौक (सातरस्ता जंक्शन)- साने गुरुजी मार्ग - कॉम्पेड गणाचार्य चौक (चिंचपोकळी जंक्शन) - चिंचपोकळी ब्रिज - बी ए रोडने इच्छित स्थळी जातील.

१२) डिमटिमकर रोड- डॉ. अलीमा मोहम्मद इक्बाल चौक (जे.जे. जंक्शन) ते मौलाना फजुल हसन हसरत मोहनी चौक (नागपाडा जंक्शन) बंद राहिल.

१३) पार्स स्ट्रीट - केशवराव खाडये मार्ग ते तांबीट नाका पोलीस चौकी बंद राहिल.

१४) मौलाना शौकत अली रोड- प्ले हाउस जंक्शन ते डॉ अलीमा मोहम्मद चौक (जे जे रोड जंक्शन) वाहतूकीस बंद राहिल.

पर्यायी मार्ग :- मौलाना शौकतअली रोडने जाणारी वाहतूक प्ले हाउस जंक्शन येथून पठटे बापुराव रोडने इच्छित स्थळी जातील.

१५) मिर्झा गालिब मार्ग (क्लेअर रोड)- ए.एच.अब्दुल हमीद अब्कारी चौक (खडापारशी जंक्शन) ते मौलाना फजुल हसन हसरत मोहनी चौक (नागपाडा जंक्शन) दोन्ही वाहिनी वाहतूकीस बंद

पर्यायी मार्ग :-

अ) नागपाडा जंक्शन - सोफिया जुबेर डावे वळण - संत सावता रोड जंक्शन - पी.एस.मंडलिक पुल (एस ब्रिज) ने गंगाराम तळेकर चौक (एस ब्रिज जंक्शन) - सातरस्ता जंक्शन येथून इच्छित स्थळी जातील.

ब) डॉ. के.ए. हमीद चौक (मुंबई सेंट्रल जंक्शन) - नायर रोड - संत गाडगे महाराज चौक (सातरस्ता जंक्शन) - साने गुरुजी मार्ग - कॉन्सेड गणाचार्य चौक (चिंचपोकळी जंक्शन) - चिंचपोकळी ब्रिज - बी ए रोडने इच्छितस्थळी जातील.

पायथुनी वाहतूक विभागातील वाहतूक बंद राहणारे मार्ग.

१६) मोहम्मद अली मार्ग - डॉ. अलीमा मोहम्मद इक्बाल चौक (जे.जे. जंक्शन) ते बापुराव शेटये चौक (चकाला जंक्शन) (दोन्ही वाहिनी).

१७) इब्राहिम रहमतुल्ला मार्ग.

१८) चिमणा बुचर स्ट्रीट .

१९) उडिया स्ट्रीट .

२०) सरदार वल्लभभाई पटेल मार्ग (एस.व्ही.पी. मार्ग) - चारनळ जंक्शन ते गोल देऊळ जंक्शन (दोन्ही वाहिनी).

२१) मौलाना शौकत अली मार्ग - दोन टाकी जंक्शन ते डॉ. अलीमा मोहम्मद इक्बाल चौक (जे.जे. जंक्शन) .

अ.क्र.१६ ते २१ करिता पर्यायी मार्ग :-

अ) कुतुबे कोकण मखदुम अली माहिनी उड्डाण पुल (सर जे.जे. फ्लायओवर ब्रिज) - हा दोन्ही वाहिनी वाहतूकीस सुरू राहतील.

ब) सर जे जे मार्ग दक्षिण वाहिनीकरीता - डॉ. अलीमा मोहम्मद इक्बाल चौक (जे.जे. जंक्शन) - डावे वळण देऊळ- नुरबाग जंक्शन- एस.टी. जंक्शन- वाडीबंदर जंक्शन- पी.डीमेलो मार्गाने इच्छित स्थळी पाठवली जाईल.

क) विलासराय देशमुख ईस्टन फ्रिये - दक्षिण वाहिनीवरील वाहतूक आणि पीडीमेलो रोड दक्षिण वाहिनीने स्लीप रोडने येणारी वाहतूक, वाडीबंदर जंक्शन येथे उजवे वळण न घेता सरळ पी डीमेलो मार्गाने इच्छित स्थळी जाईल.

ड) मध्य मुंबई मधुन दक्षिण मुंबई कडे जाणा-या वाहनांनी बॅरिस्टर नाथ पै मार्ग व पीडीमेलो मार्गाचा वापर करावा.

आझाद मैदान वाहतूक विभागातील वाहतूक बंद राहणारे मार्ग

२२) माता रमाबाई आंबेडकर मार्ग - चकाला जंक्शन ते हिमालया हाऊस.

२३) डॉ. डी एन मार्ग - हिमालया हाऊस ते लोकमान्य टिळक मार्ग .

अ.क्र. २२ व २३ करिता पर्यायी मार्ग :- अ) सी.एस.एम.टि येथून उत्तर मुंबईकडे जाणाऱ्या वाहन चालकांनी महापालिका मार्गाने मेट्रो जंक्शन येथे जावे. येथून आनंदीलाल पोद्दार मार्ग महर्षी कर्वे रोड मार्गानी जाऊ शकतील अथवा मेट्रो जंक्शन येथून जगन्नाथ शंकर शेट रोड, प्रिन्सेस स्ट्रीट उड्डाण पुल मरीन ड्राईव्ह मार्गे जाऊ शकतील.

काळबादेवी वाहतूक विभागातील वाहतूकीस बंद राहणारे मार्ग

२४) अब्दुल रहमान स्ट्रीट.

२५) तीन बत्ती सर्कल येथे नो-एन्ट्री करून सी.पी. टॅक येथे डायव्हर्शन.

२६) गोल देऊळ येथून तीन बत्ती सर्कल येथे जाणारी वाहतूक सी.पी.टॅक सर्कल येथे डायव्हर्शन.

अ.क्र. २४ ते २६ करिता पर्यायी मार्ग :- अ) डि.एन. रोडकडून अब्दुल रहमान स्ट्रीटकडे जाणारी वाहतूक एल.टी. मार्ग उत्तर वाहिनीवरून मेट्रो जंक्शन (वासुदेव बळवंत चौक) च्या दिशेने इच्छित स्थळी मार्गस्थ होईल.

ब) एल.टि. मार्गकडून मुंबई उपनगरात जाणारी वाहतूक चकाला जंक्शन येथून उजवे वळण घेऊन डी.एन. रोड मार्गे इच्छित स्थळी मार्गस्थ होईल.

खालील नमूद मार्गावरील दोन्ही वाहीनीवर दि. २५/०८/२०२६ वेळ १८.०० वा पासून पुढील आदेशापर्यंत नो-पार्किंग करण्यात येत आहे.

१) बलवंतसिंग धोदी मार्ग - महाराणा प्रताप चौक ते डॉकयार्ड जंक्शन

२) लव्ह लेन

३) संत सावता लेन

४) डि.के. रोड

५) ई पाटणवाला रोड

६) टी.बी. कदम रोड

७) दत्ताराम लाड मार्ग

८) बॅरिस्टर नाथ पै रोड

९) डॉ. बी. ए. रोड (शेट मोती शहा जंक्शन ते भारतमाता सिग्नल)

१०) बापूराव जगताप मार्ग - ए.एच.अब्दुल हमीद अन्सारी चौक (खडा पारशी जंक्शन) ते संत गाडगे महाराज चौक (सातरस्ता जंक्शन)

११) भायखळा स्टेशन रोड

१२) मौलाना आझाद रोड - संत गाडगे महाराज चौक (सातरस्ता जंक्शन) ते मौलाना फजुल हसन हसरत मोहनी चौक (नागपाडा जंक्शन) ते दोन टाकी जंक्शन

१३) बोहमन बेहरामजी रोड (बेलासिस रोड) - मौलाना फजुल हसन हसरत मोहनी चौक (नागपाडा जंक्शन) ते डॉ. के.ए. हमीद चौक (मुंबई सेंट्रल जंक्शन)

१४) मौलाना शौकत अली रोड

१५) मिर्झा गालीब मार्ग (क्लेअर रोड)

१६) केशव खाडे मार्ग (एस ब्रिज जंक्शन ते सातरस्ता जंक्शन पर्यंत)

१७) साने गुरुजी मार्ग (सातरस्ता जंक्शन ते चिंचपोकळी जंक्शन)

१८) डंकन मार्ग नागपाडा जंक्शन ते दोन टाकी जंक्शन पर्यंत)

१९) सर जे.जे रोड

२०) इब्राहिम रहमतुल्ला मार्ग - डॉ. अलिमा मोहम्मद इक्बाल चौक (जे.जे.जंक्शन) ते किका स्ट्रीट कॉर्नर (पायथुनी जंक्शन)

२१) बि. विरानी मार्ग

२२) काझी सय्यद स्ट्रीट

२३) चिमना बुचर स्ट्रीट

२४) टेमकर स्ट्रीट

२५) अब्दुल रहेमान स्ट्रीट

२६) डिमटिमकर रोड.

सदरचे आदेश माझे सही शिक्क्यानिशी दिनांक २० ऑगस्ट २०२६ रोजी निर्गमित करण्यात येत आहेत.

ठिकाण:- मुंबई.

दिनांक:- २०/०८/२०२६



(हेमराजसिंह राजपूत)
पोलीस उप आयुक्त (दक्षिण),
वाहतुक, मुंबई.



Email-
depsouth.traffic@mahapolice.gov.in
Tel No:022-23783401



सत्यमेव जयते
महाराष्ट्र शासन
गृह विभाग
मुंबई पोलीस



Office of the Deputy Commissioner of
Police (South) Traffic, Mumbai.
Traffic Training Institute, Hansraj Lane
Byculla, Mumbai - 400 027

O.W. NO 1348 /DCP/South/Traffic/2026

Date :- 20/08/2026

TEMPORARY NOTIFICATION

NOTIFICATION No. 185/DCP/SOUTH/TRAFFIC/Temp./2026

Whereas, it is considered necessary to ensure smooth flow of vehicular traffic and safety of pedestrians, on Wednesday 26th August 2026, from 14.00 hrs. during grand procession of "Eid A Milad" passing through Khilafat House – Byculla Railway Bridge- Khada Parsi [Right Turn] - Bapurao Jagtap Marg – Tambit naka – left turn- Ganesh Hari Parundekar Marg - Left turn- Maulana Azad Rd – North (Madanpura)- Moulana Fazul Hsan Hasrat mohani chowk (Nagpada Junction)- Don taki junction-left turn- Sir J J Junction [Right Turn] - Ibrahim Rahimtulla Marg- Johar Chowk [Bhendi Bazaar]- Mohd Ali Rd- Chakala Jn. [Right Turn] - MRA Marg Market – Pydhuni police station- Abdul Rehaman Street- Ibrahim Rahimtulla Mandavi Junction- Bhendi bazar Junction – Chimana buchar street- Undriya street to Mastan Talav will end.

Therefore, in order to prevent danger, obstruction and inconvenience to the public, to so direct, I, **Hemrajsing Rajput**, Dy.Commissioner of Police (South), Traffic, Brihan Mumbai in exercise of the powers conferred upon me under Section 115 Motor Vehicles Act-1988 (Act No. 59 of 1988) read with Government Notification No. MVA 0589/CR-1061/TRA-2 dated 19/05/1990 do hereby order as under.

(A) Following routes shall be closed on 26/08/2026 from 12.00 hrs. Onwards till completion of the processions:

BYCULLA TRAFFIC DIVISION

1) Dr. B.A. Road (South Bound) Lalbagh Bridge closed for traffic as per requirement (from Lalbagh Bridge to Rani Bagh)

Alternative route:- A) Vehicles going from Dr. B.A. Road, South bound to Lalbagh Bridge (via Lalbagh Slip Road) will proceed towards Bharat Mata Junction- Gas Company (Sant Jagnade Chowk)- Right turn - Sane Guruji Marg- Chinchpokli Bridge- Arthur Road Naka (Chinchpokli Junction) - Satrasta Circle- Nair Road- South Mumbai.

B) Vehicles going from Dr. B. A. Road, South bound from Lalbagh Bridge (Lalbagh Slip Road)

Will proceed towards Bharat Mata Junction- Gas Company (Sant Jagnade Chowk) – Rejoyce Hotel- Left turn- Shravan Yashwante Chowk- Right turn - Albert Junction- Then via P. Dimello Road towards South Mumbai.

C) Vehicle coming from South bound of Dr. B.A. Road and going towards CSMT may take left turn at Dadoji Konddev junction- E S Patanwala Marg – right turn at Barrister Nath Pai Marg- P D'mello Road- Carnac Bandar- Avtarsingh Bedi Chowk towards South Mumbai.

2) Byculla Bridge (Anna Saheb Patil flyover) Sant Sawata Junction to Khada Parasi Junction

Alternate Routes: Vehicle coming from Lalbagh flyover and Lalbagh flyover Slip road on Dr. B.A. Road and going towards CSMT shall use Saint Sawata Slip Road and take right at Saint Sawata Junction- Saint Sawata Marg- Prabhakar Mhatre Chowk (Mustafa Bazar Junction) Ray Road Bridge Slip

Road- right turn at Barrister Nath Pai Marg- P D'mello Road- Carnac Bandar- Avtarsingh Bedi Chowk towards South Mumbai.

Vehicles heading toward Mumbai central and Tardeo will take a U turn at Sant Sawata Mali marg – Proceed via BA road North bound – Lalbaug slip road – turn left onto S. bridge – K. k. road – Satrasta to reach their destination.

- 3) Seth Mothisha Junction's and Saint Sawata Junction's right turn on Dr. B.A. Road (Northbound)** and Sheth Motisha Junction is closed.

Alternate Routes:

Vehicles on Dr. B.A. Road northbound will take a right turn at Sant Savta Junction → Sant Savta Marg → Pratibha Prabhakar Mhatre Chowk (Mustafa Bazar Junction) → Reay Road Slip Road → Barrister Nath Pai Marg to reach their destination.

- 4) Seth Mothisha Love Lane** from Parab Chowk to Seth Mothisha Junction.

Alternate Routes:

Vehicles moving from Seth Mothisha Love Lane shall be diverted from Parab Chowk towards Barrister Nath Pai Marg

- 5) Dr. Mascarenhas road** from Pratibha Prabhakar Mhatre Chowk (Mustafa Bazar Junction) to Maharana Pratap Chowk.

Alternate Routes:

Vehicles moving from Dr. Mascarenhas road towards Maharana Pratap Chowk shall be diverted via Pratibha Prabhakar Mhatre Chowk (Mustafa Bazar)- Saint Sawata Marg-Ray Road Bridge Slip Road-Barrister Nath Pai Marg- PD'mello Road- Carnac Bandar- Avtarsingh Bedi Chowk towards South Mumbai.

- 6) Balvantsingh Dhodi Marg** from P Ismail Merchant Chowk (Nesbit Junction) to Maharana Pratap chowk (Mazgaon Circle) North bound

Alternate Routes:

Vehicles traveling from Dr. B.A. Road northbound toward Maharana Pratap Chowk (Mazgaon Circle) / Dockyard Station will proceed via Y Bridge → Sheth Motisha Junction → Sant Savta Junction (turn right) → Pratibha Prabhakar Mhatre Chowk (Mustafa Bazar Junction) → Reay Road Slip Road → Barrister Nath Pai Marg to reach their destination.

NAGPADA DIVISION

- 7) Bapurao Jagtap Marg** from A H Abdul Hamid Ansari Chowk (Khadaparshi Junction) to Sant Gadge Maharaj Chowk (Saat Rasta Junction) (Both Bounds)

- 8) N.M. Joshi Marg** from Gangaram Talekar Chowk (S Bridge Junction) to Ghodke Chowk (Both Bounds)

- 9) Byculla Station Road** to Kalapani Junction (Both Bounds)

Alternate Route for Sr. No 7 to 9:-

A) **North bounds** - Vehicles coming from Sir JJ Road towards Bapurao Jagtap Marg will be diverted to Nesbit Junction - Sayajirao Silam Bridge (Y Bridge) – Sant Savta Junction – Mandlik

Bridge (S Bridge) – Gangaram Talekar Chowk (S Bridge Junction) – Keshavrao Khadye – Sant Gadge Maharaj Chowk (Saat Rasta Junction) and further to their desired destination.

B) **South bounds** - Vehicles coming from Sant Gadge Maharaj Chowk (Saat Rasta Junction) towards A H Abdul Hamid Ansari Chowk (Khadaparshi Junction) will be diverted to Sant Gadge Maharaj Chowk (Saat Rasta Junction) – Nair Road - Dr. K.A. Hameed Chowk (Mumbai Central Junction) – Lamington Road- and further to their desired destination.

- 10) Maulana Azad Road** from Sant Gadge Maharaj Chowk (Satarsta Junction) to Maulana Fazul Hasan Hasrat Mohni Chowk (Nagpada Junction) to Two Tank Junction.

- 11) Bohman Behramji Road (Belasis Road)** – Maulana Fazul Hasan Hasrat Mohni Chowk (Nagpada Junction) on Dr. K.A. Hameed Chowk (Mumbai Central Junction)

Alternate Route for Sr. No 10 to 11:-

- A) Vehicular Traffic to South Mumbai will be diverted to Sant Gadge Maharaj Chowk (Satarasta Junction) to Nair Road - Dr. K.A. Hameed Chowk (Mumbai Central Junction) - NS Road will go to the desired destination.
 - B) Vehicular Traffic to North Mumbai will be diverted to Dr. K.A. Hameed Chowk (Mumbai Central Junction) - Nair Road - Sant Gadge Maharaj Chowk (Satarasta Junction) - Sane Guruji Marg - Comred Ganacharya Chowk (Chinchpokli Junction) - Chinchpokli Bridge - B A Road will go to the desired destination.
- 12) **Dr. Dintimkar Road-** Dr. Alima Mohammad Iqbal Chowk (JJ Junction) to Maulana Fazul Hasan Hasrat Mohni Chowk (Nagpada Junction) will be closed.
- 13) **Pais Street-** Keshavrao Khadye Marg to Tambit Naka Police Chowky will be closed.
- 14) **Maulana Shaukat Ali Road** - Play House Junction to Dr Alima Mohammad Chowk (JJ Road Junction)

Alternate Route:-

Vehicular Traffic going via Maulana Shaukat Ali Road will procede from play house via Bapurao Road to their desired destination.

- 15) **Mirza Galib Marg (Claire Road)** - A.H. Abdul Hameed Ansari Chowk (Khadparashi Junction) to Maulana Fazul Hasan Hasrat Mohni Chowk (Nagpada Junction)

Alternate Route for Sr. No 12 to 15:-

- A) Nagpada Junction - Sofiya Juber Road Left turn - Sayajirao Silam Flyover (Y Bridge) - Sant Savata Road Junction - Mandalik Bridge (S Bridge) to Gangaram Talekar Chowk (S Bridge Junction) to Satarasta Junction will go to the desired destination.
- B) Dr. K.A. Hameed Chowk (Mumbai Central Junction) - Nair Road - Sant Gadge Maharaj Chowk (Satarasta Junction) - Sane Guruji Marg - Comred Ganacharya Chowk (Chinchpokli Junction) - Chinchpokli Bridge - B A Road will go to the desired destination.

PYDHONIE TRAFFIC DIVISION

- 16) **Mohammad Ali Marg** - Dr. Alima Mohammad Iqbal Chowk (JJ Junction) to Bapurao Shetye Chowk (Chakala Junction) (Both bounds).
- 17) **Ibrahim Rahimtulla Marg.**
- 18) **Chimana Butcher Street.**
- 19) **Undria Street.**
- 20) **Sardar Vallabhbhai Patel Marg (SVP Marg)** - Chamal Junction to Gol Deul Junction (Both bounds).
- 21) **Maulana Shaukat Ali Marg** - Two Tank Junction to Dr. Alima Mohammad Iqbal Chowk (JJ Junction)

Alternative route for A.No.16 to 21 :-

- A) **Qutubhe Konkan Makhdum Ali Mahimi Flyover Bridge (Sir J. J. Flyover Bridge)** Both bounds will remain open for vehicular traffic.
- B) **Sir J J Marg for South Bound** - Dr. Alima Mohammad Iqbal Chowk (JJ Junction) - Left turn - Nurbagh Junction - ST. Junction - Wadibandar Junction - via P. D'mello route to the desired destination.
- C) **Vilasrao Deshmukh Eastern Freeway** - Vehiculer traffic from South bound and P D'mello South bound via Sleep Road, will be proceed Straight via P D'mello road restricted to take right turn at Wadibander Junction.
- D) Vehiculer traffic from Central Mumbai to South Mumbai should use Barrister Nath Pai Marg and PD'mello Marg.

AZAD MAIDAN TRAFFIC DIVISION

- 22) **Mata Ramabai Ambedkar Marg** - Bapurao Shete Chowk (Chakala Junction) to Himalaya House
- 23) **Dr. D.N. Road** - Himalaya House to Lokmanya Tilak Marg

Alternate Route for Sr.No- 22 & 23 :-

- A) Vehicular traffic from CSMT to North Mumbai will proceed via Mahpalika Marg to Metro Junction and further for Anandilal Podar Marg - M K Road (OR) Metro Junction - J.S.S. Road Via Princess Street Bridge Marine Drive.

KALBADEVI TRAFFIC DIVISION

24) Abdul Rahman Street

25) No-entry at Teen Batti Circle and Diversion at C.P. Tank

26) Vehicular Traffic from Gol Deul to Teen Batti Circle Diversion at C.P.Tank Circle.

Alternate Route for Sr.No- 25 to 26 :-

- A) Vehicular Traffic from D.N. Road to Abdul Rehman Street will go from LT Road North Bound towards Metro Junction (Vasudev Balwant Chowk) to the desired destination.
B) Traffic going to Mumbai suburbs from L.T. Road should take a right turn from Chakala Junction - Via D.N.Road to the desired destination.

No-parking - On below mentioned route both bounds dt.25/08/2026 from 18.00 hrs.

- 1) Balwant Singh Dhodi Marg Maharana Pratap Chowk to Dockyard Junction
- 2) Love Lane
- 3) Sant Savata Lane
- 4) D.K. Road
- 5) E Patanwala road
- 6) T.B. Kadam road
- 7) Dattaram Lad Marg
- 8) Barister Nath Pai road
- 9) Dr. B.A. road (Sheth Motisha Junction to Bharat mata Junction.)
- 10) Bapurao Jagtap Marg-A.H. Abdul Hameed Ansari Chowk (Khada Parsi Junction) to Sant Gadge Maharaj Chowk (Satarasta junction)
- 11) Byculla Station Road
- 12) Maulana Azad Road Sant Gadge Maharaj Chowk (Satarasta Junction) to Maulana Fazul Hassan Hasrat Mohni Chowk (Nagpada Junction) to Two Tank Junction
- 13) Bohman Behramji Road (Belasis Road) - Maulana Fazul Hassan Hasrat Mohni Chowk (Nagpada Junction) to Dr. K.A. Hamid Chowk (Mumbai Central Junction)
- 14) Maulana Shaukat Ali Road
- 15) Mirza Ghalib Marg (Clare Road)
- 16) Keshav Khade Marg (from S Bridge Junction to Satarasta Junction)
- 17) Sane Guruji Marg (Satarasta Junction to Chinchpokli Junction)
- 18) Duncan Road from Nagpada Junction to Don Taki Junction)
- 19) Sir J.J. Road
- 20) Ibrahim Rahimtullah Marg Dr. Alima Mohammad Iqbal Chowk (J. J. Junction) to Kika Street Corner (Paydhuni Junction)
- 21) B.Virani road
- 22) Kazi Syed Street
- 23) Chimna Butcher Street
- 24) Temkar Street
- 25) Abdul Rahman Street
- 26) Dintimkar Road.

This order is issued under my seal and signature on the 20th day of Aug. 2026.

Mumbai
Date : 20/08/2026



(Hemrajsing Rajput)
Dy. Commissioner of Police (South),
Traffic, Mumbai.



Email-depsouth.traffic@mahapolice.gov.in

दुरध्वनी - ०२२ २३७८ ३४०१



सत्यमेव जयते
महाराष्ट्र शासन
गृह विभाग
मुंबई पोलीस



पोलीस उप आयुक्त (दक्षिण), वाहतूक
यांचे कार्यालय, वाहतूक प्रशिक्षण संस्था,
चौथा माळा, हंसराज लेन, भायखळा (पु),
मुंबई ४०००२७.

जावक क्र. १३४८/पो३आ/दक्षिण/वा/२०२६

दिनांक:-२०/०८/२०२६

// वृत्तपत्र सुचना //

हजरत महंमद पैगंबर यांच्या जयंती निमित्ताने “ईद-ए-मिलाद” ची मिरवणूक बुधवार दिनांक २६/०८/२०२६ रोजी १४.०० वा. पासून काढण्यात येणार आहे. सदर मिरवणूक भायखळा वाहतूक विभागातील खिलाफत हाऊस येथून सुरुवात होऊन डॉ. बी.ए. रोडने भायखळा ब्रीजवरून (खडापारशी येथे उजवे वळण), बापुराव जगताप मार्ग - तांबीट नाका (डावे वळण)-गणेश हरी परंदेकर मार्ग (डावे वळण) - मौलाना आझाद रोड - नॉर्थ (मदनपुरा) मौलाना फजुल हसन हसरत मोहनी चौक (नागपाडा जंक्शन) - दोंगटाकी जंक्शन -डावे वळण - सर जे.जे.जंक्शन (उजवे वळण) - इब्राहिम रेहमतुल्ला रोड -भेंडी बाजार जंक्शन -मोहम्मद अली रोड -चकाला जंक्शन (उजवे वळण) -एम.आर.ए.मार्ग मार्केट परिसर -अब्दुल रहमान स्ट्रीट - पायधुनी पो. ठाणे - इब्राहिम रेहमतुल्ला रोड- मांडवी जंक्शन - भेंडीबाजार जंक्शन - चिमना बुवर स्ट्रीट -एम.एस.अली रोड -उदिया स्ट्रीट ते मस्तान तलाव येथे समाप्त होईल.

दिनांक २६/०८/२०२६ रोजी १२:०० वाजेपासून मिरवणूक संपेपर्यंत खालील रस्ते वाहतूकीसाठी (आवश्यकतेनुसार) बंद राहतील.

भायखळा वाहतूक विभागातील वाहतूकीस बंद राहणारे मार्ग.

- १) डॉ. बी.ए.रोड (दक्षिण वाहिनी) लालबाग ब्रिज वाहतूकीस आवश्यकतेनुसार बंद (लालबाग ब्रिज वळन ते राणी बाग पर्यंत)
पर्यायी मार्ग :- अ) डॉ.बी.ए.रोड,दक्षिण वाहिनीवरून लालबाग ब्रीजवरून जाणारी वाहने (लालबाग स्लिप रोडने) भारतमाता जंक्शन- गॅस कंपनी (संत जगनाडे चौक)- उजवे वळण - साले गुरुजी मार्ग- चिंचपोक्की ब्रीज- आर्थर रोड नाका (चिंचपोक्की जंक्शन)- सातरस्ता सर्कल- नायर रोड- दक्षिण मुंबई कडे जातील.
ब) डॉ.बी.ए.रोड,दक्षिण वाहिनीवरून लालबाग ब्रीजवरून जाणारी वाहने (लालबाग स्लिप रोडने) भारतमाता जंक्शन- गॅस कंपनी (संत जगनाडे चौक)- रिजॉईस हॉटेल-डावे वळण- भ्रावण यशवंते चौक- उजवे वळण- अलबर्ट जंक्शन- पुढे पी.डिमेलो रोडने दक्षिण मुंबई कडे जातील.
- क) डॉ.बी.ए.रोड,दक्षिण वाहिनीवरून सीएसएमटीकडे जाणारी वाहने दादोजी कोंडदेव जंक्शन येथे डावे वळण घेवून ई एस पाटणवाला रोड- उजवे वळण- बॅरीस्टर नाथ पै रोड - पी डिमेलो रोड- कर्नाक बंदर- अवतार सिंग बेदी येथुन दक्षिण मुंबईकडे जातील.
- २) भायखळा ब्रिज (आप्पा साहेब पाटील उड्डाणपुल).संत सावता जंक्शन ते खडा पारसी जंक्शन पर्यंत बंद
पर्यायी मार्ग :- डॉ.बी.ए.रोड, दक्षिण वाहिनीवरून लालबाग ब्रिजवरून/ब्रिजखालून येणारी वाहने सीएसएमटीकडे जाण्यासाठी संत सावता स्लीप रोडने -संत सावता जंक्शन येथे डावे वळण घेवून- संत सावता मार्ग- प्रतिभा प्रभाकर म्हात्रे चौक (मुस्तफा बाजार जंक्शन)- रे रोड स्लिप रोड- बॅरीस्टर नाथ पै मार्ग येथे उजवे वळण - पी डिमेलो रोड- कर्नाक बंदर - अवतार सिंग बेदी येथुन दक्षिण मुंबईकडे जातील.

तसेच मुंबई सेब्टूल, ताडदेवच्या दिशेने जाणारी वाहने हि संत सावता माळी मार्ग येथे यु-टर्न घेवून डॉ.बी.ए.रोड-उत्तर वाहिनी वरून लालबाग स्लिप रोडने पुढे डावे वळण घेवून एस.ब्रिज मार्गावरून के.के.रोड, सातरस्ता इच्छित स्थळी जातील.

३) डॉ.बी.ए.रोड, उत्तर वाहिणी वरील शेट मोतीशा जंक्शन येथे उजवे वळण बंद

पर्यायी मार्ग :- डॉ.बी.ए.रोड, उत्तर वाहिणीवरील वाहने संत सावता जंक्शन येथून उजवे वळण घेवून- संत सावता मार्ग- प्रतिभा प्रभाकर म्हात्रे चौक (मुस्तफा बाजार जंक्शन)- रे रोड स्लिप रोड- बॅरीस्टर नाथ पै मार्ग येथून इच्छित स्थळी जातील.

४) शेट मोतीशा लेन भायखळा (पुर्व) - परब चौक ते शेट मोतीशा जंक्शन बंद

पर्यायी मार्ग :- शेट मोतीशा लव्हेलेनमधून जाणारी वाहने परब चौकातून बॅरीस्टर नाथ पै मार्गाकडे जातील.

५) डॉ मस्करहन्स रोड - प्रतिभा प्रभाकर म्हात्रे चौक (मुस्तफा बाजार जंक्शन) ते महाराणा प्रताप चौक बंद.

पर्यायी मार्ग :- डॉ.मस्करहन्स रोड मार्गे माझगाव सर्कलकडे जाणारी वाहतूक प्रतिभा प्रभाकर म्हात्रे चौक (मुस्तफा बाजार जंक्शन) येथून संत सावता मार्ग, रे रोड स्लिपरोडने - बॅरीस्टर नाथ पै मार्ग- पी डिमेल रोड- कर्नाक बंदर- अवतार सिंग बेदी येथून दक्षिण मुंबईकडे जाईल.

६) बलवंत सिंग धोबी मार्ग- पी इस्माईल मर्वट चौक (नेसबिट जंक्शन)- ते डॉकयार्ड रोड जंक्शन. (उत्तर वाहिणी)

पर्यायी मार्ग :- डॉ.बी.ए.रोड, उत्तर वाहिणीवरून महाराणा प्रताप चौकाकडे (माझगाव सर्कल)- डॉक यार्ड स्टेशन जाण्यासाठी वाय ब्रिजवरून शेटमोतीशा जंक्शन- संत सावता जंक्शन उजवे वळण घेवून- प्रतिभा प्रभाकर म्हात्रे चौक (मुस्तफा बाजार जंक्शन)- रे रोड स्लिप रोड- बॅरीस्टर नाथ पै मार्ग येथून इच्छित स्थळी जातील.

नागपाडा वाहतूक विभागातील वाहतूक बंद राहणारे मार्ग.

७) बापुराव जगताप मार्ग- ए.एच.अब्दुल हमीद अन्सारी चौक (खडापारशी जंक्शन) ते संत गाडगे महाराज चौकपर्यंत (सातरस्ता जंक्शन) - (दोन्ही वाहिण्या) वाहतूकीस बंद राहिल.

८) एन.एम.जोशी मार्ग -गंगाराम तळेकर चौक (एस. ब्रीज जंक्शन) ते घोडके चौक- (दोन्ही वाहिण्या)

९) भायखळा स्टेशन रोड ते काळापाणी जंक्शन (गणेश हरी पारुंदेकर मार्ग)-(दोन्ही वाहिण्या)

अ.क्र. ७ ते ९ करिता पर्यायी मार्ग :-

अ) उत्तर वाहिणी -सर जे जे मार्गाने सयाजीराव सिलम उड्डाणपूल (वाय ब्रिज) वरून बापुराव जगताप मार्गाकडे उत्तर वाहिणीने जाणारी वाहतूक नेसबिट जंक्शन - सयाजीराव सिलम उड्डाणपूल (वाय ब्रिज)- संत सावता रोड जंक्शन - मंडलिक पूल (एस ब्रिज) ने गंगाराम तळेकर चौक (एस ब्रिज जंक्शन) - केशवराव खाडये मार्ग - संत गाडगे महाराज चौकपर्यंत (सातरस्ता जंक्शन) येथून इच्छितस्थळी जातील.

ब) दक्षिण वाहिणी - संत गाडगे महाराज चौक (सातरस्ता जंक्शन) येथून ए.एच.अब्दुल हमीद अन्सारी चौक (खडापारशी जंक्शन) कडे दक्षिण वाहिणीने जाणारी वाहतूक - संत गाडगे महाराज चौक (सातरस्ता जंक्शन) येथून नायर रोड - डॉ. के. ए. हमीद चौक (मुंबई सेंट्रल जंक्शन) - लॅमिंग्टन रोड ने इच्छित स्थळी जातील.

१०) मौलाना आझाद रोड- संत गाडगे महाराज चौक (सातरस्ता जंक्शन) ते मौलाना फजुल हसन हसरत मोहनी चौक (नागपाडा जंक्शन) ते दोन टाकी जंक्शन वाहतूकीस बंद.

११) बोहमन बेहरामजी रोड (बेलासिस रोड) - मौलाना फजुल हसन हसरत मोहनी चौक (नागपाडा जंक्शन) डॉ. के.ए. हमीद चौक (मुंबई सेंट्रल जंक्शन) वाहतूकीस बंद राहिल.

अ.क्र. १० ते ११ करिता पर्यायी मार्ग :- अ) दक्षिण मुंबईकडे जाणारी वाहतूक संत गाडगे महाराज चौक (सातरस्ता जंक्शन) येथून नायर रोड - डॉ. के.ए. हमीद चौक (मुंबई सेंट्रल जंक्शन) - लॅमिंग्टन रोड ने इच्छित स्थळी जातील.

ब) उत्तर मुंबईकडे जाणारी वाहतूक डॉ. के.ए. हमीद चौक (मुंबई सेंट्रल जंक्शन) - नायर रोड - संत गाडगे महाराज चौक (सातरस्ता जंक्शन)- साने गुरुजी मार्ग - कॉम्पेड गणाचार्य चौक (चिंचपोकळी जंक्शन) - चिंचपोकळी ब्रिज - बी ए रोडने इच्छित स्थळी जातील.

१२) डिमिटिन्कर रोड- डॉ. अलीमा मोहम्मद इक्बाल चौक (जे.जे. जंक्शन) ते मौलाना फजुल हसन हसरत मोहनी चौक (नागपाडा जंक्शन) बंद राहिल.

१३) पाईस स्ट्रीट - केशवराव खाडये मार्ग ते तांबीट नाका पोलीस चौकी बंद राहिल.

१४) मौलाना शौकत अली रोड- प्ले हाउस जंक्शन ते डॉ अलीमा मोहम्मद चौक (जे जे रोड जंक्शन) वाहतूकीस बंद राहिल.

पर्यायी मार्ग :- मौलाना शौकतअली रोडने जाणारी वाहतूक प्ले हाउस जंक्शन येथून पट्टे बापुराव रोडने इच्छित स्थळी जातील.

१५) मिर्झा गालिब मार्ग (वत्सेअर रोड)- ए.एच.अब्दुल हमीद अन्सारी चौक (खडापारशी जंक्शन) ते मौलाना फजुल हसन हसरत मोहनी चौक (नागपाडा जंक्शन) दोन्ही वाहिणी वाहतूकीस बंद

पर्यायी मार्ग :-

अ) नागपाडा जंक्शन - सोफिया जुबेर डावे वळण - संत सावता रोड जंक्शन - पी.एस.मंडलिक पूल (एस ब्रिज) ने गंगाराम तळेकर चौक (एस ब्रिज जंक्शन) - सातरस्ता जंक्शन येथुन इच्छित स्थळी जातील.

ब) डॉ. के.ए. हमीद चौक (मुंबई सेंट्रल जंक्शन) - नायर रोड - संत गाडगे महाराज चौक (सातरस्ता जंक्शन) - साने गुरुजी मार्ग - कॉम्पेड गणाचार्य चौक (चिंचपोकळी जंक्शन) - चिंचपोकळी ब्रिज - बी ए रोडने इच्छितस्थळी जातील.

पायथुनी वाहतूक विभागातील वाहतूक बंद राहणारे मार्ग.

१६) मोहम्मद अली मार्ग - डॉ. अलीमा मोहम्मद इयबाल चौक (जे.जे. जंक्शन) ते बापुराव शेटये चौक (चकाला जंक्शन) (दोन्ही वाहिनी).

१७) इब्राहिम रहिमतुल्ला मार्ग.

१८) चिमणा बुधर स्ट्रीट .

१९) उंद्रिया स्ट्रीट .

२०) सरदार वल्लभभाई पटेल मार्ग (एस.व्ही.पी. मार्ग) - चारनळ जंक्शन ते गोल देऊळ जंक्शन (दोन्ही वाहिन्या).

२१) मौलाना शौकत अली मार्ग - दोन टाकी जंक्शन ते डॉ. अलीमा मोहम्मद इयबाल चौक (जे.जे. जंक्शन) .

अ.क्र.१६ ते २१ करिता पर्यायी मार्ग :-

अ) कुतुबे कोकण मखदुम अली माहिमी उड्डाण पुल (सर जे.जे. पलायओव्हर ब्रिज) - हा दोन्ही वाहिनी वाहतूकीस सुरू राहतील.

ब) सर जे जे मार्ग दक्षिण वाहिनीकरीता - डॉ. अलीमा मोहम्मद इयबाल चौक (जे.जे. जंक्शन) - डावे वळण देऊन- नुरबाग जंक्शन- एस.टी. जंक्शन- वाडीबंदर जंक्शन- पी.डीमेलो मार्गाने इच्छित स्थळी पाठवली जाईल.

क) विलासराव देशमुख ईस्टन फ्रिवे - दक्षिण वाहिनीवरील वाहतूक आणि पीडीमेलो रोड दक्षिण वाहिनीने स्लीप रोडने येणारी वाहतूक, वाडीबंदर जंक्शन येथे उजवे वळण न घेता सरळ पी डीमेलो मार्गाने इच्छित स्थळी जाईल.

ड) मध्य मुंबई मधुन दक्षिण मुंबई कडे जाणा-या वाहनांनी बॅरिस्टर नाथ पै मार्ग व पीडीमेलो मार्गाचा वापर करावा.

आझाद मैदान वाहतूक विभागातील वाहतूक बंद राहणारे मार्ग

२२) माता रमाबाई आंबेडकर मार्ग - चकाला जंक्शन ते हिमालया हाऊस.

२३) डॉ. डी एन मार्ग - हिमालया हाऊस ते लोकमान्य टिळक मार्ग .

अ.क्र. २२ व २३ करिता पर्यायी मार्ग :-अ) सी.एस.एम.टि येथुन उत्तर मुंबईकडे जाणाऱ्या वाहन चालकांनी महापालिका मार्गाने मेट्रो जंक्शन येथे जावे. येथून आनंदीलाल पोददार मार्ग महर्षी कर्वे रोड मार्गाची जाऊ शकतील अथवा मेट्रो जंक्शन येथून जगन्नाथ शंकर शेट रोड, प्रिन्सेस स्ट्रीट उड्डाण पुल मरीन ड्राईव्ह मार्गे जाऊ शकतील.

काळबादेवी वाहतूक विभागातील वाहतूकीस बंद राहणारे मार्ग

२४) अब्दुल रहमान स्ट्रीट.

२५) तीन बत्ती सर्कल येथे नो-एन्ट्री करून सी.पी. टॅक येथे डायव्हर्शन.

२६) गोल देऊळ येथून तीन बत्ती सर्कल येथे जाणारी वाहतूक सी.पी.टॅक सर्कल येथे डायव्हर्शन.

अ.क्र. २४ ते २६ करिता पर्यायी मार्ग :-अ) डि.एन. रोडकडून अब्दुल रहमान स्ट्रीटकडे जाणारी वाहतूक एल.टी. मार्ग उत्तर वाहिनीवरून मेट्रो जंक्शन (वासुदेव बळवंत चौक) च्या दिशेने इच्छित स्थळी मार्गस्थ होईल.

ब) एल.टि. मार्गकडून मुंबई उपनगरात जाणारी वाहतूक चकाला जंक्शन येथुन उजवे वळण घेऊन डी.एन. रोड मार्गे इच्छित स्थळी मार्गस्थ होईल.

खालील नमूद मार्गावरील दोन्ही वाहिनीवर दि. २५/०८/२०२६ वेळ १८.०० वा पासून पुढील आदेशापर्यंत नो-पार्किंग करण्यात येत आहे.

१) बलवंतसिंग घोडी मार्ग - महाराणा प्रताप चौक ते डॉकयार्ड जंक्शन

२) लव्ह लेन

३) संत सावता लेन

४) डि.के. रोड

- ५) ई पाटणवाला रोड
- ६) टी.बी. कदम रोड
- ७) दत्ताराम लाड मार्ग
- ८) बॅरिस्टर नाथ पै रोड
- ९) डॉ. बी. ए. रोड (शेठ मोती शहा जंक्शन ते भारतमाता सिग्नाल)
- १०) बापूराव जगताप मार्ग - ए.एच.अब्दुल हमीद अब्दारी चौक (खडा पारशी जंक्शन) ते संत गाडगे महाराज चौक (सातरस्ता जंक्शन)
- ११) भायखळा स्टेशन रोड
- १२) मौलाना आझाद रोड - संत गाडगे महाराज चौक (सातरस्ता जंक्शन) ते मौलाना फजुल हसन हसरत मोहनी चौक (नागपाडा जंक्शन) ते दोन टाकरी जंक्शन
- १३) बोहमन बेहरामजी रोड (बेलासिस रोड) - मौलाना फजुल हसन हसरत मोहनी चौक (नागपाडा जंक्शन) ते डॉ. के.ए. हमीद चौक (मुंबई सेंट्रल जंक्शन)
- १४) मौलाना शौकत अली रोड
- १५) मिर्झा गालीब मार्ग (क्लेअर रोड)
- १६) केशव खाडे मार्ग (एस ब्रिज जंक्शन ते सातरस्ता जंक्शन पर्यंत)
- १७) साबले गुरुजी मार्ग (सातरस्ता जंक्शन ते चिंचपोकळी जंक्शन)
- १८) डंकन मार्ग नागपाडा जंक्शन ते दोन टाकरी जंक्शन पर्यंत)
- १९) सर जे.जे रोड
- २०) इब्राहिम रहिमतुल्ला मार्ग - डॉ. अलिमा मोहम्मद इक्बाल चौक (जे.जे.जंक्शन) ते किका स्ट्रीट कॉर्नर (पायधुनी जंक्शन)
- २१) बि. विराणी मार्ग
- २२) काझी सय्यद स्ट्रीट
- २३) चिमना बुचर स्ट्रीट
- २४) टेमकर स्ट्रीट
- २५) अब्दुल रहेमान स्ट्रीट
- २६) डिमटिमकर रोड.

टिकाप:- मुंबई.
दिनांक:- २०/०८/२०२६



(हेमराजसिंह राजपूत)
पोलीस उप आयुक्त (दक्षिण),
वास्तुक, मुंबई.



Email-
dcpsouth.traffic@mahapolice.gov.in
Tel No:022-23783401



महाराष्ट्र शासन
गृह विभाग
मुंबई पोलीस



Office of the Deputy Commissioner of
Police (South) Traffic, Mumbai.
Traffic Training Institute, Hansraj Lane
Byculla, Mumbai - 400 027

O.W. NO 1348 /DCP/South/Traffic/2026

Date :- 20/08/2026

PRESS NOTE

It is considered necessary to ensure smooth flow of vehicular traffic and safety of pedestrians, on Wednesday 26th August 2026, from 14.00 hrs. during grand procession of "Eid A Milad" passing through Khilafat House – Byculla Railway Bridge- Khada Parsi [Right Turn] - Bapurao Jagtap Marg – Tambit naka – left turn- Ganesh Hari Parundekar Marg - Left turn- Maulana Azad Rd – North (Madanpura)- Moulana Fazul Hsan Hasrat mohani chouk (Nagpada Junction)- Don taki junction- left turn - Sir J J Junction [Right Turn] - Ibrahim Rahimtulla Marg- Johar Chowk [Bhendi Bazaar]- Mohd Ali Rd- Chakala Jn. [Right Turn] - MRA Marg Market – Pydhuni police station- Abdul Rehman Street- Ibrahim Rahimtulla Mandavi Junction- Bhendi bazar Junction – Chimana buchar street- Undriya street to Mastan Talav will end.

(A) Following routes shall be closed on 26/08/2026 from 12.00 hrs. Onwards till completion of the processions:

BYCULLA TRAFFIC DIVISION

2) Dr. B.A. Road (South Bound) Lalbagh Bridge closed for traffic as per requirement (from Lalbagh Bridge to Rani Bagh)

Alternative route:- A) Vehicles going from Dr. B.A. Road, South bound to Lalbagh Bridge (via Lalbagh Slip Road) will proceed towards Bharat Mata Junction- Gas Company (Sant Jagnade Chowk)- Right turn - Sane Guruji Marg- Chinchpokli Bridge- Arthur Road Naka (Chinchpokli Junction) - Satrasta Circle- Nair Road- South Mumbai.

B) Vehicles going from Dr. B. A. Road, South bound from Lalbagh Bridge (Lalbagh Slip Road)

Will proceed towards Bharat Mata Junction- Gas Company (Sant Jagnade Chowk) – Rejoyce Hotel- Left turn- Shravan Yashwante Chowk- Right turn - Albert Junction- Then via P. Dimello Road towards South Mumbai.

D) Vehicle coming from South bound of Dr. B.A. Road and going towards CSMT may take left turn at Dadoji Konddev junction- E S Patanwala Marg – right turn at Barrister Nath Pai Marg- P D'mello Road- Carnac Bandar- Avtarsingh Bedi Chowk towards South Mumbai.

2) Byculla Bridge (Anna Saheb Patil flyover) Sant Sawata Junction to Khada Parasi Junction

Alternate Routes: Vehicle coming from Lalbagh flyover and Lalbagh flyover Slip road on Dr. B.A. Road and going towards CSMT shall use Saint Sawata Slip Road and take right at Saint Sawata Junction- Saint Sawata Marg- Prabhakar Mhatre Chowk (Mustafa Bazar Junction) Ray Road Bridge Slip Road- right turn at Barrister Nath Pai Marg- P D'mello Road- Carnac Bandar- Avtarsingh Bedi Chowk towards South Mumbai.

Vehicles heading toward Mumbai central and Tardeo will take a U turn at Saint Sawata Mali marg – Proceed via BA road North bound – Lalbaug slip road – turn left onto S. bridge – K. k. road – Satrasta to reach their destination.

- 3) **Seth Mothisha Junction's and Saint Sawata Junction's right turn** on Dr. B.A. Road (Northbound) and Sheth Motisha Junction is closed.

Alternate Routes:

Vehicles on Dr. B.A. Road northbound will take a right turn at Sant Savta Junction → Sant Savta Marg → Pratibha Prabhakar Mhatre Chowk (Mustafa Bazar Junction) → Reay Road Slip Road → Barrister Nath Pai Marg to reach their destination.

- 4) **Seth Mothisha Love Lane** from Parab Chowk to Seth Mothisha Junction.

Alternate Routes:

Vehicles moving from Seth Mothisha Love Lane shall be diverted from Parab Chowk towards Barrister Nath Pai Marg

- 5) **Dr. Mascarenhas road** from Pratibha Prabhakar Mhatre Chowk (Mustafa Bazar Junction) to Maharana Pratap Chowk.

Alternate Routes:

Vehicles moving from Dr. Mascarenhas road towards Maharana Pratap Chowk shall be diverted via Pratibha Prabhakar Mhatre Chowk (Mustafa Bazar)- Saint Sawata Marg-Ray Road Bridge Slip Road-Barrister Nath Pai Marg- PD'mello Road- Carnac Bandar- Avtarsingh Bedi Chowk towards South Mumbai.

- 6) **Balvantsingh Dhodi Marg** from P Ismail Merchant Chowk (Nesbit Junction) to Maharana Pratap chowk (Mazgaon Circle) North bound

Alternate Routes:

Vehicles traveling from Dr. B.A. Road northbound toward Maharana Pratap Chowk (Mazgaon Circle) / Dockyard Station will proceed via Y Bridge → Sheth Motisha Junction → Sant Savta Junction (turn right) → Pratibha Prabhakar Mhatre Chowk (Mustafa Bazar Junction) → Reay Road Slip Road → Barrister Nath Pai Marg to reach their destination.

NAGPADA DIVISION

- 7) **Bapurao Jagtap Marg** from A H Abdul Hamid Ansari Chowk (Khadaparshi Junction) to Sant Gadge Maharaj Chowk (Saat Rasta Junction) (Both Bounds)

- 8) **N.M. Joshi Marg** from Gangaram Talekar Chowk (S Bridge Junction) to Ghodke Chowk (Both Bounds)

- 9) **Byculla Station Road** to Kalapani Junction (Both Bounds)

Alternate Route for Sr. No 7 to 9:-

A) **North bounds** - Vehicles coming from Sir JJ Road towards Bapurao Jagtap Marg will be diverted to Nesbit Junction - Sayajirao Silam Bridge (Y Bridge) – Sant Savta Junction – Mandlik Bridge (S Bridge) – Gangaram Talekar Chowk (S Bridge Junction) – Keshavrao Khadye – Sant Gadge Maharaj Chowk (Saat Rasta Junction) and further to their desired destination.

B) **South bounds** - Vehicles coming from Sant Gadge Maharaj Chowk (Saat Rasta Junction) towards A H Abdul Hamid Ansari Chowk (Khadaparshi Junction) will be diverted to Sant Gadge Maharaj Chowk (Saat Rasta Junction) – Nair Road - Dr. K.A. Hameed Chowk (Mumbai Central Junction) – Lamington Road- and further to their desired destination.

- 10) **Maulana Azad Road** from Sant Gadge Maharaj Chowk (Satarasta Junction) to Maulana Fazul Hasan Hasrat Mohni Chowk (Nagpada Junction) to Two Tank Junction.

- 11) **Bohman Behramji Road (Belasis Road)** – Maulana Fazul Hasan Hasrat Mohni Chowk (Nagpada Junction) on Dr. K.A. Hameed Chowk (Mumbai Central Junction)

Alternate Route for Sr. No 10 to 11:-

- A) Vehicular Traffic to South Mumbai will be diverted to Sant Gadge Maharaj Chowk (Satarasta Junction) to Nair Road - Dr. K.A. Hameed Chowk (Mumbai Central Junction) - NS Road will go to the desired destination.

- B) Vehicular Traffic to North Mumbai will be diverted to Dr. K.A. Hameed Chowk (Mumbai Central Junction) - Nair Road - Sant Gadge Maharaj Chowk (Satarasta Junction) – Sane Guruji Marg – Comred Ganacharya Chowk (Chinchpokli Junction) - Chinchpokli Bridge – B A Road will go to the desired destination.

- 12) **Dr. Dintimkar Road**- Dr. Alima Mohammad Iqbal Chowk (JJ Junction) to Maulana Fazul Hasan Hasrat Mohni Chowk (Nagpada Junction) will be closed.
- 13) **Pais Street**- Keshavrao Khadye Marg to Tambit Naka Police Chowky will be closed.
- 14) **Maulana Shaukat Ali Road** - Play House Junction to Dr Alima Mohammad Chowk (JJ Road Junction)

Alternate Route:-

Vehicular Traffic going via Maulana Shaukat Ali Road will proceed from play house via Bapurao Road to their desired destination.

- 15) **Mirza Galib Marg (Claire Road)** - A.H. Abdul Hameed Ansari Chowk (Khadparashi Junction) to Maulana Fazul Hasan Hasrat Mohni Chowk (Nagpada Junction)

Alternate Route for Sr. No 12 to 15:-

- A) Nagpada Junction – Sofiya Juber Road Left turn - Sayajirao Silam Flyover (Y Bridge) - Sant Savata Road Junction - Mandalik Bridge (S Bridge) to Gangaram Talekar Chowk (S Bridge Junction) to Satarasta Junction will go to the desired destination.
- B) Dr. K.A. Hameed Chowk (Mumbai Central Junction) - Nair Road - Sant Gadge Maharaj Chowk (Satarasta Junction) – Sane Guruji Marg – Comred Ganacharya Chowk (Chinchpokli Junction) - Chinchpokli Bridge – B A Road will go to the desired destination.

PYDHONIE TRAFFIC DIVISION

- 16) **Mohammad Ali Marg** - Dr. Alima Mohammad Iqbal Chowk (JJ Junction) to Bapurao Shetye Chowk (Chakala Junction) (Both bounds).
- 17) **Ibrahim Rahimtulla Marg.**
- 18) **Chimana Butcher Street.**
- 19) **Undria Street.**
- 20) **Sardar Vallabhbhai Patel Marg (SVP Marg)** - Charnal Junction to Gol Deul Junction (Both bounds).
- 21) **Maulana Shaukat Ali Marg** - Two Tank Junction to Dr. Alima Mohammad Iqbal Chowk (JJ Junction)

Alternative route for A.No.16 to 21 :-

- A) **Qutubhe Konkan Makhdum Ali Mahimi Flyover Bridge (Sir J. J. Flyover Bridge)** Both bounds will remain open for vehicular traffic.
- B) **Sir J J Marg for South Bound** - Dr. Alima Mohammad Iqbal Chowk (JJ Junction) - Left turn - Nurbagh Junction - ST. Junction - Wadibandar Junction - via P. D'mello route to the desired destination.
- C) **Vilasrao Deshmukh Eastern Freeway** – Vehicular traffic from South bound and P D'mello South bound via Sleep Road, will be proceed Straight via P D'mello road restricted to take right turn at Wadibander Junction.
- D) Vehicular traffic from Central Mumbai to South Mumbai should use Barrister Nath Pai Marg and PD'mello Marg.

AZAD MAIDAN TRAFFIC DIVISION

- 22) **Mata Ramabai Ambedkar Marg** - Bapurao Shete Chowk (Chakala Junction) to Himalaya House
- 23) **Dr. D.N. Road** - Himalaya House to Lokmanya Tilak Marg

Alternate Route for Sr.No- 22 & 23 :-

- B) Vehicular traffic from CSMT to North Mumbai will proceed via Mahpalika Marg to Metro Junction and further for Anandilal Podar Marg - M K Road (OR) Metro Junction – J.S.S. Road Via Princess Street Bridge Marine Drive.

KALBADEVI TRAFFIC DIVISION

- 24) **Abdul Rahman Street**
- 25) **No-entry at Teen Batti Circle and Diversion at C.P. Tank**
- 26) **Vehicular Traffic from Gol Deul to Teen Batti Circle Diversion at C.P.Tank Circle.**

Alternate Route for Sr.No- 25 to 26 :-

- A) Vehicular Traffic from D.N. Road to Abdul Rehman Street will go from LT Road North Bound towards Metro Junction (Vasudev Balwant Chowk) to the desired destination.

B) Traffic going to Mumbai suburbs from L.T. Road should take a right turn from Chakala Junction - Via D.N.Road to the desired destination.

No-parking - On below mentioned route both bounds dt.25/08/2026 from 18.00 hrs.

- 1) Balwant Singh Dhodi Marg Maharana Pratap Chowk to Dockyard Junction
- 2) Love Lane
- 3) Sant Savata Lane
- 4) D.K. Road
- 5) E Patanwala road
- 6) T.B. Kadam road
- 7) Dattaram Lad Marg
- 8) Barister Nath Pai road
- 9) Dr. B.A. road (Sheth Motisha Junction to Bharat mata Junction.)
- 10) Bapurao Jagtap Marg-A.H. Abdul Hameed Ansari Chowk (Khada Parsi Junction) to Sant Gadge Maharaj Chowk (Satarasta junction)
- 11) Byculla Station Road
- 12) Maulana Azad Road Sant Gadge Maharaj Chowk (Satarasta Junction) to Maulana Fazul Hassan Hasrat Mohni Chowk (Nagpad Junction) to Two Tank Junction
- 13) Bohman Behramji Road (Belasis Road) - Maulana Fazul Hassan Hasrat Mohni Chowk (Nagpada Junction) to Dr. K.A. Hamid Chowk (Mumbai Central Junction)
- 14) Maulana Shaukat Ali Road
- 15) Mirza Ghalib Marg (Clare Road)
- 16) Keshav Khade Marg (from S Bridge Junction to Satarasta Junction)
- 17) Sane Guruji Marg (Satarasta Junction to Chinchpokli Junction)
- 18) Duncan Road from Nagpada Junction to Don Taki Junction)
- 19) Sir J.J. Road
- 20) Ibrahim Rahimtullah Marg Dr. Alima Mohammad Iqbal Chowk (J. J. Junction) to Kika Street Corner (Paydhuni Junction)
- 21) B.Virani road
- 22) Kazi Syed Street
- 23) Chimna Butcher Street
- 24) Temkar Street
- 25) Abdul Rahman Street
- 26) Dimtimkar Road.

Mumbai
Date : 20 / 08 /2026



(Hemrajsing Rajput)
Dy. Commissioner of Police (South),
Traffic, Mumbai.